МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»

Верховажского района Вологодской области

ПРИКАЗ

10 марта 2022 года                                                                                                             №14

Об организации обучения

мерам пожарной безопасности

На основании приказа МЧС России от 18.11.2021 № 806 «Об определении Порядка,

видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность

в организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований

к содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение

по дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности» и

в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479

«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и в целях

обеспечения пожарной безопасности в помещениях МБОУ «Нижнекулойская средняя

школа»

приказываю:

1. Назначить ответственным за проведение обучения мерам пожарной безопасности

Игнатьевскую Татьяну Николаевну, директора ОО.

2. В случае ее временного отсутствия (отпуск, болезнь, командировка, иные причины),

ответственность за проведение обучения мерам пожарной безопасности оставляю за собой

в соответствии с переносом сроков обучения.

3. Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего Приказа:

3.1.Положение о порядке обучения мерам пожарной безопасности в МБОУ

«Нижнекулойская средняя школа»

3.2. Программу вводного противопожарного инструктажа

3.3. Программу первичного  и повторного противопожарного инструктажа

4. Ответственному за обучение мерам пожарной безопасности:

4.1. Организовать в соответствии с Положением о порядке обучения мерам пожарной

безопасности в МБОУ «Нижнекулойская средняя школа» обучение мерам пожарной

безопасности в виде проведения вводного и первичного противопожарных инструктажей

со всеми вновь принимаемыми на работу независимо от их образования, стажа работы по

данной профессии или должности, с временными и командированными работниками,

работниками сторонних организаций участвующих в производственной деятельности

компании на объектах защиты Организации;

4.2. При наступлении плановых сроков организовать в соответствии с Положением о

порядке обучения мерам пожарной безопасности обучение мерам пожарной безопасности

в виде проведения повторного противопожарного инструктажа со всеми работниками

Организации;

4.3. Проводить вводный противопожарный инструктаж по Программе вводного

противопожарного инструктажа.

4.4. Проводить первичный противопожарный инструктаж по Программе первичного и

повторного противопожарного инструктажа.

4.5. Проводить повторный противопожарный инструктаж по Программе первичного и

повторного противопожарного инструктажа.

4.6. Обеспечить регистрацию противопожарных инструктажей в журнале утвержденной

формы.

4.7. Практическую и теоретическую часть противопожарного инструктажа проводить

одновременно.

4.8. При проведении противопожарного инструктажа проводить ознакомление работников

под подпись с «Инструкцией о мерах пожарной безопасности для работников

Организации».

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.